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V erordnung
iiber die Einfiihrung eines Einfuhr- und

A usfuhrzolltarifs des Gcneralgouvernements.

Vom 4. Septem ber 1941.

Auf Grund des § 5 Abs. 1 des Erlasses des 
F iih rers  vom 12. O ktober 1939 (Reichsgesetzbl. I
S. 2077) ve ro rdne  ich:

§ 1
(1) An die Stelle des im § 5 Abs. 1 der  Zoll ver­

o rdnung  vom 17. November 1939 (VB1GG. S. 92) 
genann ten  polnischen E infuhrzo ll ta r ifs  tr itt  der 
E in fuh rzo ll la r if  des Generalgouvernements.

(2) An die Stelle des im § 6 Abs. 1 der  Zoll­
vero rdnung  vom 17. November 1939 genannten  
polnischen Ausfuhrzolltarifs  t r i t t  der Ausfuhrzoll- 
ta r i f  des Generalgouvernem ents .

8

R ozp orząd zen ie
o wprowadzeniu taryfy celnej przywozowej 

i wyw ozowej Generalnego Gubernatorstwa.

Z dnia  4 w rześnia 1941 r.

Na podstawie § 5 ust. 1 Dekretu  F iih rer 'a  z dnia 
12 październ ika  1939 r. (Dz. U. Rzeszy Niem. I 
str. 2077) rozporządzam :

§ 1
(1) W  miejsce polskiej ta ry fy  celnej p rzyw ozo­

wej, w ym ienionej w § 5 ust. 1 rozporządzenia 
celnego z dnia 17 lis topada 1939 r. (Dz. Rozp. GG. 
str. 149) wchodzi ta ry fa  celna przywozowa Gene­
ralnego Gubernatorstwa.

(2) W  miejsce polskiej taryfy  celnej wywozowej, 
wym ienionej w § 6 ust. 1 rozporządzenia celnego 
z dnia 17 lis topada 1939 r., wchodzi ta ry fa  celna 
wywozowa Generalnego Gubernatorstwa.
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§ 2
D er W o rtlau t des E in fu h r- und  A usfuhrzo llta rifs  

des G eneralgouvernem ents w ird  in  deu tscher 
S prache im  H an d b u ch  fu r  den Z ollverkehr m it 
dem  G eneralgouvernem ent *) vero ffen tlich t. D er 
Tag des ln k ra f ttre te n s  des E in fu h r- und  A usfuh r­
zo llta rifs  des G eneralgouvernem ents w ird  durch  
A nordnung der R egierung des G eneralgouverne­
m en ts (H aup tab teilung  F inanzen j bestim m t.

§ 3
Gleichzeitig m it dem  In k ra ft tre te n  des E in fu h r- 

und  A usfuh rzo llta rifs  des G eneralgouvernem ents 
tre ten  auB er K raft:

1. die Z o lltariflis te  I (VB1GG. 1939 S. 106 ff.),

2. die E in fu h rzo llfre ilis te  I (VB1GG. 1939 S. 147),

3. die Sechste D urch fiih ru n g sv ero rd n u n g  zur 
Z ollvero rdnung  vom  17. N ovem ber 1939 iiber 
Zollerm aB igungen u n d  Z ollbefreiungen  vom  
21. F e b ru a r  1940 (VB1GG. II S. 155),

4. die E rs te  A nordnung  iiber die A nw endung 
von V ertragszo llsa tzen  vom  29. A pril 1940 
(VB1GG. II S. 295),

5. die E rs te  A nordnung iiber Zollerm aB igungen 
fiir  W aren  aus ehem als po ln ischen  Gebieten 
vom  29. A pril 1940 (VB1GG. II S. 296),

6. d ieZ w eite  A nordnung  iiber Zollerm aB igungen 
fiir W aren  aus ehem als po ln ischen  G ebieten 
vom  16. D ezem ber 1940 (VB1GG. II S. 584).

K r a k a u ,  den  4. S eptem ber 1941.

Der Generalgouverneur 
F r a n k

§ 2
D osłow ne b rzm ien ie ta ry fy  celnej przyw ozow ej 

i w yw ozow ej G eneralnego G ubernato rstw a ogła­
sza się w języku  n iem ieckim  w  p o d ręczn iku  dla 
ob ro tu  celnego z G eneralnym  G ubernatorstw em *). 
D zień w ejścia  w  życie ta ry fy  celnej przyw ozow ej 
i w yw ozow ej G eneralnego G ubernato rstw a usta la  
R ząd G eneralnego G uberna to rstw a (Główny W y ­
dział F inansów ) drogą zarządzenia.

§ 3
Rów nocześnie z w ejściem  w życie ta ry fy  celnej 

przyw ozow ej i w yw ozow ej G eneralnego G uberna­
to rs tw a  tra c ą  m oc obow iązującą:

1. L ista  T ary f C elnych I (Dz. Rozp. GG. 1939 r. 
str. 163 i nast.),

2. L ista  T ow arów  w olnych od cła I (Dz. Rozp. 
GG. 1939 r. str. 202),

3. szóste rozporządzen ie  w ykonaw cze do ro zp o ­
rządzen ia  celnego z dn ia  17 lis topada 1939 r. 
o zn iżkach  celnych i zw oln ien iach  od cła 
z dn ia  21 lutego 1940 r. (Dz. Rozp. GG. II 
str. 155),

4. p ierw sze zarządzen ie o stosow aniu  staw ek 
celnych konw ency jnych  z dn ia  29 kw ietn ia  
1940 r. (Dz. Rozp. GG. II  str. 295),

5. p ierw sze zarządzenie o zn iżkach  celnych d la  
tow arów  z by łych  obszarów  polsk ich  z dn ia  
29 k w ie tn ia  1940 r. (Dz. Rozp. GG. II str. 296),

6. d rugie zarządzenie o zn iżkach  celnych d la to ­
w arów  z by łych  obszarów  polsk ich  z dn ia 
16 g ru d n ia  1940 r. (Dz. Rozp. GG. II  str. 584).

K r a k a u  (Kraków ), d n ia  4 w rześn ia  1941 r.

Generalny Gubernator 
F r a n k

V erordnung
iiber die Verbuchung des Warenausgangs 

(Warenausgangsverordnung).

Vom 30. Septem ber 1941.

’ Auf G rund des § 5 Abs. 1 des E rlasses des 
F u h re rs  vom  12. O ktober 1939 (Reichsgesetzbl. I
S. 2077) vero rd n e  ich:

§ 1
(1) G roB handler (Abs. 2) sind  verp flich te t, den 

W arenausgang  (Abs. 3 und  4) zu verbuchen .
(2) G roB handler im  S inne d ieser V erordnung 

sind  d ie jen igen  gew erblichen U nternehm er, die an 
andere  gew erbliche U n tern eh m er W aren  zu r 
gew erblichen W eiterverauB erung  liefern .

(3) W aren , die ein  G roB handler an  einen ge­
w erb lichen  U n ternehm er zu r gew erblichen W eite r­
verauB erung  lie fert, m iissen als W arenausgarige 
verbuclit w erden , w enn die L ieferung  erfolgt:

*) D er T ex t des H andbuches fiir den Zollverkehr m it dem G e­
neralgouvernement w ird n icht im V erordnungsblatt veroffentlicht, 
sondern erscheint als Sonderdruck in  Buchform. Das H andbuch kann 
im Generalgouvernement durch die Auslieferungsstelle fiir das Ver­
ordnungsblatt sowie durch den Deutschen Buchhandel und im  Deut- 
schen Reich durch den Buchhandel oder vom Verlag A. W. K afemann, 
Danzig, bezogen werden.

R ozp orząd zen ie
o księgowaniu zbytu towarów 

(Rozporządzenie o zbyciu towarów).
Z d n ia  30 w rześn ia  1941 r.

Na podstaw ie  § 5 ust. 1 D ek re tu  F iih re r’a z dn ia 
12 paźd z ie rn ik a  1939 r. (Dz. U. Rzeszy Niem. I 
str. 2077) rozporządzam :

§ 1
(1) H urtow n icy  (ust. 2) są  obow iązani do k się­

gow ania zbytu  tow arów  (ust. 3 i 4).
(2) H u rto w n ik am i w rozum ien iu  n in ie jszego  roz­

p o rządzen ia  są ci p rzedsięb io rcy  przem ysłow i, k tó ­
rzy  d o sta rcza ją  tow arów  innym  przedsięb iorcom  
przem ysłow ym  celem  przem ysłow ej odsprzedaży.

(3) T ow ary, k tó ry ch  h u rto w n ik  dosta rcza  in ­
nem u p rzedsięb io rcy  przem ysłow em u celem  p rze ­
m ysłow ej odsprzedaży, m uszą być księgow ane ja ­
ko zbyty  tow arów , o ile dostaw a następu je :

*) T ekstu podręcznika dla obrotu celnego z Generalnym G uberna­
torstwem nie ogłasza się w Dzienniku Rozporządzeń, lecz wyjdzie on 
w formie książki, jako wydanie specjalne. Podręcznik  ̂nabyć można 
w Generalnym G ubernatorstw ie przez Placówkę Wydawniczą dla D zien­
nika Rozporządzeń jak również przez niemieckie księgarnie, ** w Rze­
szy Niemieckiej przez księgarnie lub wydawnictwa A. W . Kafemann,
Danzig.
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1. au f R echnung (auf Ziel, au f K redit, au f Ab- 
rechnung, au f G egenrechnung), d u rch  T ausch 
oder unen tge ltlich  oder

2. gegen Zahlung (gegen bar, gegen Kasse), 
w enn eine der fo lgenden  V oraussetzungen 
gegeben isi:
a) der G rofihandler gew ahrt dem  E rw erb e r 

einen P re isnach lafi (Zw ischenrabatt, R a­
bat! fiir W eite rverarbeite r) oder einen 
P reis, der n ied riger ist ais der P re is  fiir 
V erb raucher,

b) der G rofihandler u b e rb rin g t oder iiber- 
sendet die W are  dem  E rw erb e r in  dessen 
B etrieb  (G eschaftsraum , L agerraum , 
W e rk s ta tt oder sonstige B etriebsstatte). 
D er U berbringung  oder tfbersendung  in 
den B etrieb  des E rw erb e rs  s te h t es gleich, 
w enn  d er G rofihandler die W are  aus 
seinem  B etrieb  liin au sb rin g t oder h inaus- 
sendet und  der E rw e rb e r  die W are  aufier- 
h alb  d er B e triebssta tte  von dem  GroB- 
h an d le r erw irb t.

(4) Die V erbuchung des W arenausgangs ist vor- 
zunehm en, gleichgiiltig ob

1. die zu r W eiterveriiu fiernng  bestim m ten  W aren  
beim  E rw e rb e r u n v e ra n d e rt b le iben  oder be- 
a rb e ite t oder v e ra rb e ite t w erden ;

2. d er E rw e rb e r  E igen tiim er oder u n m itte lb are r 
B esitzer w ird  oder ob e r  an den W aren  w eder 
E igen tum  noch  u n m itte lb aren  Besitz erlang t;

3. der E rw erb e r die W aren  au f eigene oder auf 
frem de R echnung erw irb t.

(5) Bei d e r V erbuchung des W arenausgangs sind 
fiir jeden  P osten  der im Abs. 3 bezeichneten  
W aren  die fo lgenden  A ngaben zu m achen:

1. Tag, an  dem  der G rofihandler den W aren- 
posten  an den E rw erb e r lie fert;

2. N am e (Firm a) u n d  A nschrift des E rw erb ers ;
3. A rt des W arenpostens (handelsiibliche 

B ezeichnung). S am m elbezeichnung (z. B. 
K olonialw aren, K urzw aren , E isenw aren) 
geniigt;

4. P reis des W arenpostens.
(6) D er G rofihandler b a t iiber jeden  W aren- 

posten , der ais W arenausgang  zu verbuclien  ist, 
dem  E rw e rb e r einen Beleg (z. B. R echnung, Quit- 
tung, K assenzeltel oder L ieferschein) zu erteilen . 
D er Beleg mufi die fo lgenden  A ngaben en th a lten :

1. lau fende N um m er,

2. N am e (Firm a) u n d  A nschrift des Grofi- 
h tind lers und  des E rw erbers ,

3. Tag der L ieferung  du rch  den Grofihandler,
4. genaue B ezeichnung der M enge und  der Art 

und  Giite d e r W are,
5. P re is  fiir jede W a re n a r t und  G esam tpreis 

des W arenpostens.

(7) Die V erbuchung des W arenausgangs und 
die E rte ilu n g  des Belegs haben  spśitestens bei 
L ieferung  der W are  zu erfolgen. E ine D urch- 
sc h rift des Belegs ist vom G rofihandler zuriick- 
zubehalten .

(8) Die B uchungen  iiber den W arenausgang  und 
die D u rch sch riften  der erte ilten  Belege sind zehn 
Ja h re  lang  au fzubew ahren .

1. n a  rach u n ek  (na term in, na kredyt, za ro z­
liczeniem , za kom pensatą), d rogą zam iany lub 
bezp ła tn ie lub

2. za zap ła tą  (za gotów kę, p e r  kasa), jeżeli za­
chodzi jedno  z n astępu jących  założeń:

a) h u rto w n ik  udziela nabyw cy opustu  z ce­
ny (rabatu  za pośrednictw o, ra b a tu  dla 
przetw órcy) lub ceny niższej niż cena dla 
konsum entów ,

b) hu rto w n ik  bezpośrednio  w ręcza lub p rze­
syła to w ar nabyw cy do jego p rzedsięb io r­
stw a (lokalu handlow ego lub składow ego, 
w arsz ta tu  lub  innego lokalu  przem ysłow e­
go). Z oddaniem  lub p rzesy łką do p rzedsię­
b io rstw a nabyw cy jednoznaczne jest, j e ­
żeli h u rto w n ik  doręcza lub p rzesy ła  to ­
w ar ze swego p rzedsięb io rstw a a nabyw ­
ca n abyw a to w ar od h u rto w n ik a  poza 
obrębem  lokalu  przedsiębiorstw a.

(4) K sięgow ania zbytu  tow arów  należy dokonać 
bez w zględu n a  to, czy

1. tow ary , p rzeznaczone do odsprzedaży, po ­
zosta ją  u nabyw cy n iezm ienione lub zostają  
obrobione lub p rzerobione;

2. nabyw ca s ta je  się w łaścicielem  lub bezpo­
średn im  posiadaczem  lub gdy nie nabyw a na 
to w arach  ani p raw a w łasności an i p raw a  bez­
pośredniego posiadan ia;

3. nabyw ca nabyw a tow ary  n a  rach u n ek  w łasny 
lub cudzy.

(5) P rzy  księgow aniu  zbytu  tow arów  należy po ­
dać p rzy  każdej pozycji tow arów , w ym ienionych 
w ust. 3, n as tęp u jące  dane:

1. dzień, w k tó rym  h u rto w n ik  dostarcza  nabyw ­
cy sp rzedany  tow ar;

2. nazw ę (firmę) i adres nabyw cy;
3. rodza j sprzedanego  to w aru  (w hand lu  p rzy ­

ję te  określenie). Ogólne określen ie  (np. to ­
w ary  kolon ia lne , tow ary  k ró tk ie , tow ary  że­
lazne) w ystarcza;

4. cenę sprzedanego  tow aru.
(6) H urtow n ik  w in ien  w ydać nabyw cy dla każ­

dego sprzedanego tow aru , k tó ry  należy zaksięgo­
w ać jak o  zbyt tow arów , dow ód p isem ny (np. r a ­
chunek, kw it, cedułę kasow ą lub dow ód dostaw y). 
Dowód p isem ny m usi zaw ierać nas tęp u jące  dane:

1. n u m er bieżący,

2. nazw ę (firmę) i adres h u rto w n ik a  i nabyw cy,

3. dzień dostaw y przez hu rtow nika,
4. dok ładne  oznaczenie ilości oraz rodza ju  i ja ­

kości tow aru,
5. cenę za każdy  rodza j tow aru  i ogólną cenę 

sprzedanego  tow aru .

(7) K sięgow anie zbytu  tow arów  i w ydanie d o ­
wodu pisem nego m usi nas tąp ić  najpóźn ie j przy  
dostaw ie tow aru. P rzeb itkę  dow odu pisem nego 
w in ien  h u rto w n ik  zatrzym ać.

(8) K sięgow ania zbytu  tow arów  i p rzeb itk i w y­
danych  dow odów  p isem nych należy zachow ać na 
przeciąg  dziesięciu lat.
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K reishaup lm ann
(9) D e r - —  (Finanzinspekteur) kann' S tad lhaup tm ann

fiir einzelne Falle ' E rie ich te rungen  bewilligen.
Die Bewilligung kann  jederzeit  zuriickgenom m en
werden, auch w enn dies bei der  Bewilligung nicht
vorbehalten  w orden ist.

(10) W er den Vorschriflen dieser V erordnung
zuw iderhandelt ,  w ird du rch  S trafbeseheid des
Steueram ts mil Geldstrafe bis zu r  Hohe von
20.000 Zloty bestraft.  Die §§ 3, 4, 5 Abs. 1 und
§ 6 der  V erordnung iiber das Verwaltungsstraf-
ver fah ren  im  G eneralgouvernem ent vom
13. Septem ber 1940 (VB1GG. I S. 300) sind sinn-
gemaB anzuwenden. Gegen den Strafbeseheid  des
Steueram ts steht dem  Beschuldigten das Recht der
„  , , , . . . . .  K re ishaup tm annBeschwerde an  den zustandigen -— —------5-----------

S tad th a u p tm a n n
(Finanzinspekteur) zu. Die Beschwerde ist schrift- 
lich b innen  zwei W ochen  nach  Zustellung des 
S trafbescheids einzulegen u n d  zu begriinden. 
Kann eine d u rch  Strafbeseheid  festgesetzte Geld­
s trafe  n ich t beigetr ieben werden, so ha t  das

deutsche Gericht auf  A ntrag  des A rm s h a u p tm a n n s
M ad thaup tm anns  

(Finanzinspekteurs) die S trafe in  Gefangnis um- 
zuwandeln . Gegen den Beschlufi ist sofortige 
Beschwerde zulassig.

(11) Sonstige Buchfiihrungs- und  Aufzeichnungs- 
pflichten  bleiben unberiihrt .

§ 2
Diese V erordnung  tr i t t  in Kraft
1. in den D istr ik ten  K rakau, Lublin, Radom  

und  W a rsch a u  am 1. Novem ber 1941,

2. im D istr ik t Galizien nach  besondere r  An- 
o rdnung  der  Regierung des Generalgouver-
nem ents  (Hauptabteilung F inanzen) im Ein- 
ve rnehm en  m it  dem  Gouverneur des Distrikts  
Galizien.

K r a k a u , . d e n  30. Septem ber 1941.

Der Generalgouverneur 
F r a n k

(9)
Starosta  Powiatow y

(Inspektor Skarbowy)
S tarosta  Miejski 

może odnośnie do poszczególnych w ypadków  z e ­
zwolić na  u ła twienia. Zezwolenie może być każdo- 
cześnie cofnięte, naw et jeśli to nie było w zezwo­
leniu zastrzeżone.

110) Kto w ykracza  przeciw przepisom  n inie jsze­
go rozporządzenia, podlega karze grzywny do w y­
sokości 20.000 złotych n a  mocy orzeczenia k a rn e ­
go Urzędu Skarbowego. §§ 3, 4, 5 ust. 1 i § 6 roz­
porządzenia  o postępow aniu  karno -adm in is tracy j­
nym  w Generalnym  G ubernatorstw ie  z dnia 
13 w rześnia 1940 r. (Dz. Rozp. GG. I str. 300) n a ­
leży stosować odpowiednio. Na orzeczenie karne  
Urzędu Skarbowego służy obw inionem u praw o

, , . S tarosty Powiatowego
zazalem a do właściwego ---- -— —. . , .------Starosty Miejskiego
(Inspektora  Skarbowego). Zażalenie należy wnieść 
n a  piśmie w przeciągu dwóch tygodni po do rę­
czeniu orzeczenia karnego  i uzasadnić. Jeżeli 
grzywna, us ta lona orzeczeniem karnym , nie może 
być ściągnięta, w inien  Sąd Niemiecki na  wniosek 
Starosty Powiatowego
“ FI------1— .-------  In spek to ra  Skarbowego)Starosty Miejskiego
zamienić ją  na  k arę  więzienia. Na postanow ienie
dopuszczone jest natychm ias tow e zażalenie.

(11) Inne obowiązki, dotyczące księgowości i za­
no tow ania,  pozostają  bez zmian.

§ 2
R ozporządzenie ninie jsze wchodzi w Ż3'cie.
1. w Okręgach K rakau  (Kraków), Lublin, R a­

dom i W a rsch a u  (W arszawa) z dn iem  1 li­
s topada  1941 r.,

2. w Okręgu Galizien (Galicja) za specja lnym  
zarządzeniem  Rządu Generalnego G uberna­
to rs tw a (Głównego W ydzia łu  F inansów) w po­
rozum ieniu  z G ubernato rem  Okręgu Galizien 
(Galicja).

K r a k a u  (Kraków), dn ia  30 września 1941 r.

Generalny Gubernator 
F r a n k

V erordnung
iiber die Fiihrung eines Wareneingangsbuchs 

(Wareneingangsverordnung).

Vom 30. Septem ber 1941.

Auf G rund des § 5 Abs. 1 des Erlasses des 
Fiilirers vom 12. Oktober 1939 (Reichsgesetzbl. I 
S. 2077) ve ro rdne  ich:

§ 1
(1) Gewerbliche TJnternehmer (selbstandige 

Handel- oder Gewerbetre ibende einschliefilich der 
selbstandigen H an d w erk e r  jeder  Art) sind ver- 
pflichtet, ein W areneingangsbuch  zu fiiliren.

(2) Von der  Verpflichtung, ein besonderes 
W areneingangsbuch  zu fiihren, sind diejenigen 
gewerblichen U nternehm er befreit,  die ordnungs- 
gemiifi H andelsbiicher  f iihren  und  d ar in  die 
W areneingange nach den fiir die F iih rung  des 
W areneingangsbuchs geltenden Vorschriften  ver- 
buchen.

R o zp o rzą d zen ie
o prowadzeniu księgi zakupu towarów 

(Rozporządzenie o zakupie towarów).

Z dnia  30 w rześn ia  1941 r.

Na podstaw ie  § 5 ust. 1 D ek re tu  Fiil irer’a z dn ia  
12 październ ika  1939 r. (Dz. U. Rzeszy Niem. I 
str. 2077) rozporządzam :

§ 1
(1) P rzedsiębiorcy przem ysłow i (trudniący się 

sam oistn ie hand lem  lub p rzem ysłem  łącznie z sa ­
m ois tnym i rzem ieś ln ikam i wszelkiego rodzaju) 
obow iązani są p row adzić  księgę zakupu  towarów.

(2) Od zobow iązania p row adzen ia  specja lnej 
księgi zakupu  tow arów  zwolnieni są ci p rzedsię­
b iorcy przemysłowi, k tórzy  praw idłow o prow adzą  
księgi handlow e i księgują  w nich  zakupy  tow a­
rów  według przepisów, obow iązujących  dla p ro ­
wadzenia  księgi zakupu  towarów.
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(3) In  das W areneingangsbuch  sind d iejenigen 
W aren  einschliefilich der R ohstoffe, H alb- 
erzeugnisse, I lilfss to ffe  u n d  Zutaten) einzu tragen , 
die der gew erbliche U n ternehm er zu r gew erblichen 
W eiterverauB erung  oder zu r gew erblichen Ver- 
m ittlung  erw irb t. W aren , die nach  der A rt des 
B etriebes iiblicherw eise fiir den B etrieb, und  zw ar 
zu r gew erblichen W eiterverauB erung  oder zu r 
gew erb lichen  V erm ittlung  erw orben  w erden, sind 
auch  dann  einzu tragen , w enn sie fiir betriebs- 
frem de Zwecke verw endet (z. B. p rivate  Zwecke 
entnom m en) w erden.

(4) Die E in trag u n g  in  das W areneingangsbuch  
ist vorzunehm en, gleichgiiltig ob:

1. der I .ie fe re r d e r W aren  ein U n tern eh m er ist 
oder n ich t;

2. die W aren  u n v e ra n d e rt oder n ach  Bearbei- 
tung  oder V erarbeitung  w eiterverau fle rt w er­
den;

3. der gew erbliche U n tern eh m er die W aren  
en tgeltlich  oder unentgeltlich , au f Ziel, gegen 
Kasse, d u rch  T ausch  oder au f G egenrechnung 
erw irb t;

4. der gew erbliche U n tern eh m er E igentiim er 
oder u n m itte lb a re r  B esitzer der W aren  w ird 
od er ob er an  den W aren  w eder E igentum  
noch  u n m itte lb a ren  B esitz erlang t;

5. der gew erbliche U n tern eh m er die W aren  auf 
eigene oder au f frem de R ed lin ing  erw irbt.

(5) Das W areneingangsbuch , fiir das ein M uster 
d ieser V erordnung  beigegeben ist, muB iiber jeden 
P osten  d er im  Abs. 3 bezeichneten  W aren  die fol- 
genden A ngaben en th a lten :

M uster sielie Anlage S 579.

1. fo rtlau fen d e  N um m er der E in tragung ,
2. Tag, an  dem  d er gew erbliche U n ternehm er 

den W a ren p o sten  e rw irb t (das E igentum , den 
u n m itte lb a ren  Besilz oder die V erfiigungs- 
m ach t erlangt),

3. N am e (Firm a) und  A nschrift des L ieferers,
4. Art des W arenpostens (handelsiibliche 

Bezeichnung). S am m elbezeichnung (z. B. 
K olonialw aren, K urzw aren , E isenw aren) ge- 
niigt,

5. R echnungsbetrag ,
6. re in e r P reis des W arenpostens. Sind Neben- 

lcosten n ich t gesondert in  R ed lin in g  gestellt, 
so ist d ieser P re is  gleich dem  Rechnungs- 
betrag ,

7. N ebenkosten  (F rach t, V erpackung  u sw .),, 
sow eit gesondert in  R ed lin in g  gestellt,

8. W aren ru ck g ab e  und  sonstige Abziige von der 
R echnung, z. B. Skonto,

9. B elegnum m er (Num m er, u n te r  der die Recli- 
nung, die Q uittung, d er K assenzettel, der 
F ra c h tb r ie f  usw . au fb ew ah rt w ird),

10. Tag der B ezalilung d er R echnung.

(6) D ie E in tragungen  in  das W areneingangs- 
buch  sind  lau fend , und  zw ar noch  an dem  Tag zu 
m achen , an dem  der gew erbliche U nternehm er 
den W aren p o sten  e rw irb t (das E igentum , den u n ­
m itte lb a ren  Besitz oder die V erfugungsm acht er- 
langt). G leichzeitig ist au f dem  Beleg die fort-

(3) Do księgi zakupu  tow arów  należy w pisyw ać 
te tow ary  (łącznie z surow cam i, pó łfab rykatam i, 
m a teria łam i pom ocniczym i i dodatkam i), k tó re  
p rzedsięb io rca  przem ysłow y nabyw a do przem y­
słow ej odsprzedaży lub do przem ysłow ego p o ­
średnictw a. T ow ary, k tó re  w edług ro d za ju  p rzed ­
sięb iorstw a nabyw a się no rm aln ie  d la  p rzedsię­
b io rstw a, a m ianow icie do przem ysłow ej odsprze­
daży albo do przem ysłow ego pośrednic tw a, należy 
w pisyw ać rów nież wówczas, gdy n ie są używ ane 
do celów  p rzedsięb io rstw a (np. do celów  p ry w a t­
nych).

(4) W pisu  do księgi zakupu  tow arów  dokonać 
należy bez w zględu n a  to, czy

1. dostaw ca tow arów  je st p rzedsięb io rcą  lub  nie;

2. tow ary  odsprzedaw ane są w stan ie  n iezm ie­
n ionym  albo po obróbce lub przeróbce;

3. p rzedsięb io rca  przem ysłow y n abyw a tow ary  
odp łatn ie  albo bezpłatn ie , n a  te rm in , p er k a ­
sa, w drodze zam iany  lub kom pensaty ;

4. p rzedsięb io rca  przem ysłow y sta je  się w łaści­
cielem  lub bezpośredn im  posiadaczem  tow a­
rów  lub gdy tenże nie nabyw a n a  tow arach  
ani p raw a  w łasności an i p raw a  bezpośred­
niego posiadan ia ;

5. p rzedsięb io rca  przem ysłow y n abyw a tow ary  
n a  rach u n ek  w łasny lub  cudzy.

(5) Księga zakupu  tow arów , k tó re j w zór za łą­
czony jest do niniejszego rozporządzenia, zaw ie­
rać  m usi dla każdej pozycji tow arów , oznaczo­
nych  w ust. 3, n as tęp u jące  dane:

W zór pa trz za łączn ik  str. 579.

1. n u m er b ieżący w pisu ,
2. dzień, w k tó rym  przesięb io rca  przem ysłow y 

n ab y w a sp rzedany  to w ar (uzyskuje praw o 
w łasności, p raw o  bezpośredniego posiadan ia  
albo m oc ro zp o rząd zan ia ),

3. nazw isko  (firmę) i adres dostaw cy,
4. rodzaj sprzedanego to w aru  (w han d lu  p rzy ­

ję te  określenie). W ystarcza  ogólne określenie 
(np. tow ary  ko lonialne, tow ary  k ró tk ie , to ­
w ary  że lazne),

5. kw otę rac h u n k u ,
6. czystą cenę sprzedanego  tow aru . Jeżeli koszty 

uboczne n ie są odrębnie w staw ione do r a ­
chunku , w ów czas cena ta  rów na się kw ocie 
rac h u n k u ,

7. koszty  uboczne (przewoźne, opakow anie itd.), 
o ile je  w staw iono  odrębn ie  do rac h u n k u ,

8. zw roty  tow arow e i inne p o trącen ia  z rac h u n ­
ku, np. skon to ,

9. n u m e r dow odu (num er, pod k tó ry m  przecho- 
chow uje się rach u n ek , kw it, cedułę kasow ą, 
lis t przew ozow y itd .),

10. dzień zap ła ty  rachunku .

(6) W pisy  do księgi zakupu  tow arów  usku tecz­
n iać należy bieżąco, a m ianow icie tego sam ego 
jeszcze dnia, w k tó rym  przedsięb io rca  p rzem ysło ­
wy nabyw a sp rzedany  tow ar (uzyskuje p raw o w ła­
sności, p raw o  bezpośredniego posiadan ia , albo 
m oc rozporządzan ia). Rów nocześnie zanotow ać na-



578 V e ro r d n u n g sb la t l  fiir das  G e n e r a lg o u v e r n e m e n t  —  J a h r g a n g  1941

lau fende N um m er, u n te r  d e r  d er W arenposten  im  
W areneingangsbuch  e ingetragen  ist, zu verm erken .

(7) D er gew erbliche U n tern eh m er b a t die Be- 
trage  m ona tlich  und  ja h rlich  zusam m enzurechnen .

(8) D er gew erbliche U n ternehm er ist verpflich- 
tet, von seinem  L ie fe re r den im  § 1 Abs. 6 der 
W arenausgangsvero rdnung  vom  30. S eptem ber 
1941 (VB1GG. S. 574) vorgeschriebenen  Beleg (z. B. 
R echnung, Q uittung, K assenzettel, L ieferschein) zu 
fo rdern .

(9) Das W areneingangsbuch  und  die dazu  ge- 
lio renden  Belege m iissen zehn Ja h re  lang  auf- 
b ew ah rt w erden.

K re ishaup tm ann
10 D er —    (F inanzin spek teu rS tad th au p tm an n

k an n  fiir einzelne F alle  (bei S chreibunkund igen
usw.) E rle ich te ru n g en  gew ahren . Die Bew illigung
k an n  jed erze it zu riickgenom m en w erden, auch
w enn dies bei d e r B ew illigung n ich t v o rbeha lten
w orden  ist.

(11) W er den V orsch riften  d ieser V erordnung 
zuw iderhandelt, w ird  d u rch  S trafbescheid  des 
S teueram ts m it G eldstrafe bis zu r H óhe von 20.000 
Zloty b es tra ft. Die §§ 3, 4, 5 Abs. 1 und  § 6 der 
V ero rdnung  iiber das V erw altungsstra fverfah ren  
im  G eneralgouvernem ent vom  13. S eptem ber 1940 
(VB1GG. I S. 300) sind  sinngem aB anzuw enden. 
Gegen den S trafbescheid  des S teueram ts s teh t dem  
B eschuldigten  das R echt der B escliw erde an  den zu-

K re ish au p tm an n  
stand igen  g tac][]laUp(m ann  (F inanzinspek teur) zu.
Die Bescliw erde is t sch riftlich  b in n en  zwei W ochen 
nacli Z ustellung des S trafbescheids einzulegen und  
zu begriinden. K ann eine d u rch  S trafhescheid  fest- 
gesetzte G eldstrafe n ich t beigetrieben  w erden, 
so h a t das deutsche G ericht au f A ntrag  des 
K re ishaup tm anns
c . j . ,  7  (F inanzinspek teurs) die S trafeS tad th au p tm an n s
in G efangnis um zuw andeln . Gegen den BeschluB 
ist sofortige B eschw erde zulassig. AuBerdem  w er­
den, w enn den V orschriften  d ieser V erordnung 
zuw idergehandelt w orden  ist, der W areneingang  
und  die sonstigen B esteuerungsgrund lagen  durch  
das S teueram t geschatzt.

(12) Sonstige B u c h fiih ru n g s-u n d  A ufzeichnungs- 
p flich ten  ble iben  u n beriih rt.

leży n a  dow odzie n u m er bieżący, pod k tó rym  
sprzedany  to w ar w pisany  jest do księgi zakupu  to ­
w arów .

(7) P rzedsięb io rca  przem ysłow y w inien zliczać 
kw oty  każdego m iesiąca i każdego roku.

(8) P rzedsięb io rca  przem ysłow y obow iązany 
je st żądać od swego dostaw cy dow odu (np. ra c h u n ­
ku, kw itu , ceduły  kasow ej, dow odu dostaw y), p rze ­
p isanego w  § 1 ust. 6 rozpo rządzen ia  o zbyciu to ­
w arów  z dn ia  30 w rześn ia  1941 r. (Dz. Rozp. GG. 
str. 574).

(9) Księga zakupu  tow arów  i należące do nie j 
dow ody m uszą być przechow yw ane n a  przeciąg  
dziesięciu lat.

( 10)
S ta ro sta  Pow iatow y

S taro sta  M iejski (In sPek t° r Skarbowy) 
zezw olić m oże odnośnie do poszczególnych w y­
padków  (przy n iep iśm iennych  itd.) n a  u ła tw ien ia. 
Zezw olenie może być każdocześnie cofnięte, naw et 
jeśli to  nie było  w zezw oleniu zastrzeżone.

(11) K to w y k racza  przeciw  przep isom  niniejszego 
rozporządzen ia  podlega k arze  grzyw ny do w ysoko­
ści 20.000 zł. n a  m ocy orzeczenia karnego  U rzędu 
Skarbow ego. §§ 3, 4, 5 ust. 1 i § 6 rozpo rządzen ia  
o postępow aniu  k arn o -ad m in is tracy jn y m  w Gene­
ra lnym  G ubernato rstw ie z dn ia  13 w rześn ia 1940 r. 
(Dz. Rozp. GG. I  str. 300) należy  stosow ać odpo­
w iednio. N a orzeczenie k a rn e  U rzędu S karbow e­
go służy obw in ionem u praw o  zaża len ia do w łaści-

S tarosly  Pow iatow ego 
W6g0 S tarosty  M iejskiego ( W e k t o r a  S k arb o ­
wego). Zażalenie w nieść należy  n a  p iśm ie w p rze ­
ciągu dw óch tygodni po doręczeniu  orzeczenia k a r ­
nego i uzasadnić. Jeżeli grzyw na, u sta lo n a  w o rze­
czeniu karn y m , nie m oże być ściągnięta , w in ien  Sąd

N iem iecki na w niosek  -̂ OSły P ow iatow eg°
S taro sty  M iejskiego 

(In spek to ra  Skarbow ego) zam ien ić ją  n a  k a rę  w ię­
zienia. Na postanow ien ie dopuszczalne je st n a ty ch ­
m iastow e zażalenie. P onad to , jeżeli w ykroczono 
przeciw  przep isom  n in iejszego rozporządzenia, 
U rząd S karbow y dokonu je  oszacow ania zakupu  
tow arów  i innych  podstaw  opodatkow ania .

(12) Inne obow iązki, dotyczące księgow ości i za­
no tow ania, pozosta ją  bez zm ian.

§ 2
D iese V erordnung  tr i t t  in  K raft:
1. fiir das Gebiet der S tad t K rak au  am  1. N o­

vem ber 1941,
2. fiir das Gebiet d e r S tad t W arsch au  am  1. De- 

zem ber 1941,
3. fiir das iibrige Gebiet des G eneralgouverne- 

m ents (ohne den D istrik t Galizien) am  1. Ja- 
n u a r 1942,

4. fiir  den D is trik t Galizien nach  besonderer 
A nordnung der R egierung des Generalgou- 
vernem ents (H aup tab te ilung  F inanzen) im 
E invernehm en  m it dem  G ouverneur des 
D istrik ts Galizien.

K r a k a u ,  den 30. Septem ber 1941.

Der Generalgouverneur 
F r a n k

§ 2
R ozporządzenie n in ie jsze  w chodzi w życie
1. d la  obszaru  m iasta  K rakau  (Kraków) z dniem  

1 lis topada 1941 r.
2. d la  o bszaru  m iasta  W arsch au  (W arszaw a) 

z dn iem  1 g ru d n ia  1941 r.
3. dla pozostałego obszaru  G eneralnego G uber­

n a to rs tw a  —  bez O kręgu Galiżien (Galicja) —  
z dniem  1 styczn ia 1942 r.

4. d la  O kręgu G alizien (Galicja) za specja lnym  
zarządzen iem  R ządu G eneralnego G uberna­
to rstw a (Głównego W ydzia łu  F inansów ) w  p o ­
rozum ien iu  z G ubernato rem  O kręgu Galizien 
(Galicja).

K r a k a u  (Kraków ), dn ia  30 w rześn ia 1941 r.

Generalny Gubernator 
F r a n k
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Z w olfte  
D u rchfiih ru n gsverord n u n g

zur Zollverordnung vom 17. November 1939.
Vom 1. O ktober 1941.

Zur D urch fiih rung  d er Z ollverordnung  vom 
17. N ovem ber 1939 (VB1GG. S. 92) bestim m e icb:

§ 1
Folgende Z olld ienststellen  w erden  neu errich te t:
1. im  B ezirk des H aup tzo llam tes K rak au  die 

Zollzw eigstelle I ia u p tb a h n h o f  K rakau ,

2. im  B ezirk  des H aup tzo llam tes R adom  das 
Zollam t Kielce.

§ 2
V erw altungsano rdnungen  zu d ieser D urch- 

fiih rungsvero rdnung  ergehen  gemaB den §§ 7 u n d  8 
der V ero rdnung  iibe r die E in h e it d e r V erw altung 
vom  1. D ezem ber 1940 (VB1GG. I S. 357).

§ 3
Diese D urch fiih ru n g sv ero rd n u n g  tr i t t  in  K raft

h in sich tlich  des § 1 Nr. 1 ab 1. Ju n i 1941, 
h in sich tlich  des § 1 Nr. 2 ab 1. Sep tem ber 1941. 
K r a k a u ,  den 1. O ktober 1941.

Der Generalgouverneur 
Im  A uftrag  

S p i n d l e r

A nordnung
iiber die Austlehnung der Schonzeit fiir Rot- und 

Rehwild im  Distrikt Gaiizicn.
Vom 6. O ktober 1941.

Auf G rund des § 13 Abs. 2 der Jagdv ero rd n u n g  
fiir  das G eneralgouvernem ent vom  13. Ju n i 1940 
(VB1GG. I S. 203) o rdne ich an:

§ 1
In  A nbetrach t d e r  s ta rk e n  V erluste u n te r  dem  

Rot- und  Rehw ild infolge der russischen  Besetzung 
w ird die Schonzeit fiir  Rot- und  R ehw ild im 
D istrik t Galizien fiir das Ja g d ja h r  1941 au f das 
ganze J a h r  ausgedehnt.

§ 2
(1) A usgenom m en von d er B estim m ung des § 1 

ist der AbschuB von R otw ild  zu jagdw issenschaft- 
lichen U ntersuchungen .

(2) D er AbschuB gemaB Abs. 1 b ed a rf  d er schrift- 
lichen G enehm igung d er R egierung des G eneral- 
gouvernem ents (H aup tab te ilung  F orsten ). Die Ge­
nehm igung k an n  u n te r  A uflagen er te ilt w erden.

§ 3
Diese A nordnung tr i t t  am  Tage ih re r  V erkiin- 

dung in  K raft.
K r a k a u ,  den 6. O ktober 1941.

Der Loiter 
tier Hauptabteilung Forsten  

in  der Regierung des Generalgouvernements 
Dr. E i B f e 1 d t

D w u n aste  
rozp o rzą d zen ie  w yk on aw cze

do rozporządzenia celnego z dnia 17 listopada
Z dn ia  1 p aźd ziern ik a  1941 r.

Celem w ykonan ia  rozporządzen ia  celnego z dn ia 
17 lis topada  1939 r. (Dz. Rozp. GG. str. 149) p o sta ­
naw iam :

.§ LZ akłada się nas tęp u jące  now e placów ki celne:
1. w obw odzie Głównego U rzędu Celnego K ra­

kau  (Kraków ) E k sp o zy tu rę  Celną Główny 
D w orzec K rak au  (K raków ),

2. w obw odzie Głównego U rzędu Celnego R adom  
U rząd Celny Kielce.

§ 2 .
Z arządzen ia ad m in is tracy jn e  do n in iejszego roz­

po rządzen ia  w ykonaw czego w ydaje się stosow nie 
do §§ 7 i 8 rozpo rządzen ia  o jedno litości A dm ini­
s trac ji z dn ia  1 g ru d n ia  1940 r. (Dz. Rozp GG 1 
str. 357).

T. . .  § 3
N iniejsze rozporządzen ie w ykonaw cze w chodzi 

w życie
odnośnie do § 1 p. 1 z dn iem  1 czerw ca 1941 r.,
odnośnie do § 1 p. 2 z dniem  1 w rześn ia  1941 r. 

K r a k a u  (Kraków ), d n ia  1 p aźd ziern ik a  1941 r.

Generalny Gubernator 
z polecenia 
S p i n d l e r

Z arząd zen ie
0 przedłużeniu czasu ochrony dla jeleni i sarn

w Okręgu Galizien (Galicja).
Z dn ia  6 paźd z ie rn ik a  1941 r.

Na podstaw ie § 13 ust. 2 rozpo rządzen ia  łow iec­
kiego d la G eneralnego G ubernato rstw a z dnia 
13 czerw ca 1940 r. (Dz. Rozp. GG. I str. 203) za­
rządzam :

§ 1Ze w zględu na w ielk ie s tra ty  m iędzy je len iam i
1 sarnam i, spow odow ane o k u p ac ją  rosy jską , p rze­
d łuża się czas ochrony  d la je len i i sa rn  w O kręgu 
G alizien (Galicja) w ro k u  łow ieckim  1941 n a  cały 
rok.

§ 2
(!) W yję ty  z pod postanow ien ia  § 1 jest odstrza ł 

je len i do b ad a ń  łow iecko-naukow ych.

(2) O dstrza ł w m yśl ust. 1 w ym aga pisem nego 
zezw olenia R ządu G eneralnego G ubernato rstw a 
(Głównego W ydziału  Lasów). Zezw olenie może być 
udzielone z nałożeniem  zleceń.

§ 3
Z arządzenie n in ie jsze  w chodzi w życie z dniem  

ogłoszenia.
K r a k a u  (K raków ), dn ia  6 paźd ziern ik a  1941 r.

Kierownik  
Głównego W ydziału Lasów  

w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa 
Dr. E i B f e I d t

H e r a u s g e g e b e n  von dem  Amt rur G esetzgebung in  der R egierung des G eneralgouvernem ents, K rakau 20, R egierungsgebaude. D r u c k :  Z eitungs- 
yerlag K rakau-W arschau G . m . b. H . K rakau. P oststrasse 1. E r s c h e i n ig u n g s w e i s e :  N ach Bedarf. B e z u g s p r e i s :  H alb jahrlich  Z loty 28,80 (R M . 
14,40) einschliesslich V ersandkosten. E inzelnum m ern  w erden nach dem  U m fang berechnet, und  zwar der 8-seitige Bogen zu Zloty 0,60 (R M . 0,30). 
Bezieher im G eneralgouvernem ent konnen den  Bezuuspreis auf das Postscheckkonto W arschau N r. 400, Bezieher im D eutscben Reich au f das P ost­
scheckkonto Rerlin N r. 41800 einzahlen. A u s l i e f e r u n g :  Fvir das G eneralgouvernem em  und fur das D eutsche Reich du rch  die A uslieterungsstelle 
tu r  das V erordnungsblatt, K rakau 1, Postschliessfach 110 F iir die A u s l e g u n s  der V erordnungen  ist der deutsche T e x t m assgebend. Z i t i e r w e i s e :

VB1GG. (friiher: V erordnungsblatt G G P . I /I I ) .


